
Nr. Hapat
Transferime Studimesh, Program i 

Dytë  si dhe  Kandidatët me 
diplomë të huaj të shkollë së mesme

Trojet Si ( Republika e Kosovës, Kandidatëve 
me origjinë shqiptare nga Maqedonia e Veriut, 

Mali i Zi, Presheva, Medvegja, Bujanovci) si dhe 
Kandidatët me statusin e personit me Aftësi Të 
Kufizuar, me statusin e Jetimit, Kandidatët të 

komunitetit Rom Dhe Egjiptian

1 Aplikimet e kandidatëve
   Nga data 02 – 03 Shtator 2024 aplikimet 

për regjistrim për zhvillimin e konkursit.
Nga data 02 – 13 Shtator 2024 aplikimet për 

regjistrim për zhvillimin e konkursit.

2
Listat e kandidatëve që kanë 

aplikuar
 Datë 12 Shator 2024 shpallen listat e 

kandidatëve që kanë aplikuar. 
 Datë 13 Shator 2024 shpallen listat e kandidatëve 

që kanë aplikuar. 

3 Konkursi i Pranimit  Datë 16 Shtator 2024 Konkursi  Datë 16 Shtator 2024 Konkursi

4
a) Shqyrtimi i dosjeve të 

aplikantëve                                         
b) Shpallja e rezultateve   

Datë 18-19 Shtator 2024 procesi i 
përzgjedhjes së kandidatëve fitues 

Datë 18 Shtator 2024 procesi i përzgjedhjes së 
kandidatëve fitues 

5 Renditja e kandidatëve 
Datë 18-19 Shtator 2024 publikimi i 

kandidateve  
Datë 18 Shtator 2024 publikimi i kandidateve  

6 Listat përfundimtare
Datë 26 Shtator 2024 publikimi i 

kandidateve fitues
Datë 26 Shtator 2024 publikimi i kandidateve 

fitues

7 Regjistrimi i kandidatëve fitues
 Nga datat 07 Tetor – 11 Tetor 2024 

zhvillohet regjistrimi i kandidatëve fitues.
Nga datat 26 Shtator – 03 Tetor 2024 zhvillohet 

regjistrimi i kandidatëve fitues

8 Kuotata e paplotësuara Brënda datës 18 Tetor 
 04 Tetor 2024  njoftohen kandidatët për kuotat e 
paplotësuar sipas listës së shpallur të cilët nuk janë 

regjistruar në asnjë program studimi.

9 Përfundimi i kandidatëve fitues
18 tetor 2024 mbyllet regjistrimi i 

kandidatëve fitues
 10 Tetor 2024 përfundon regjistrimi për 

kandidatët fitues.

Shënim: Për transferim studimesh kanë të drejtë për tu regjistruar në konkursin e pranimit vetëm kandidatët me 
të njëjtin program studimi dhe me të njëjtin cikël studimi.


